1

DECRETO MUNICIPAL Nº 051/24, DE 08 DE ABRIL DE 2024.

Dispõe sobre constituição do Conselho Municipal do Idoso,  que especifica.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS, Prefeito do Município de Capão Bonito, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando  os termos constantes do Protocolado nº  3092/1/2024,
D E C R E T A:

Art. 1º Fica, na forma do dispositivo do artigo 5º da Lei Municipal nº 2.393, de 17 de setembro de 2002, alterada pelas Leis Municipais nºs: 2.735, de 22 de março de 2005, 4.276, de 22 de março de 2017 e 5.418, de 20 de março de 2024, constituído o CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO, que terá a seguinte composição:

PODER PÚBLICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Titular – Neide Aparecida da Cruz Silva - RG nº 40.981.670-X

Suplente – Keren Hapuke Girardi Machado - RG nº 40.197.057-7
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Titular – José Ayres de Meira Júnior - RG nº 33.202.433-7

Suplente – Priscila Rodrigues de Morais Mello - RG nº 9.894.944
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

Titular – Regina De Maria - RG nº 25.986.719-6

Suplente – Lázara de Fátima siqueira - RG nº 15.146.667
SECRETARIA MUNICIPAL DOS NEGÓCIOS JURÍDICOS
Titular – Danielly Francine Proença de Camargo - RG nº 49.949.840-9

Suplente – Maria Júlia Prado - RG nº 52.240.671-3
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
Titular – Letícia Paula de Queiroz - RG nº 46.978.468-4

Suplente – Silvana Aparecida Ramos - RG nº 32.401.446-6

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular – Maria Aparecida Brazil - RG nº 12.949.526-8

Suplente – Geruza Mendes Souza da Cruz - RG nº 42.350.170-0

SOCIEDADE CIVIL

ASSOCIAÇÃO DE JESUS PARA AMPARO À PESSOA IDOSA

Titular – Rosa Tiyoko Takami - RG nº 12.769.827-9

Suplente – Taís Hussar dos Santos Barbosa - RG nº 43.049.657-6

ASILO DE MENDICIDADE SÃO VICENTE DE PAULA

Titular – Leila do Nascimento Egli Prestes - RG nº 33.557.489-0

Suplente – Ariane Aparecida de Almeida Ferreira Leria - RG nº 44.513.186-X
Titular – Maria Helena de Eugênio - RG nº 58.960.405

Suplente – Helena Moura - RG nº 36.787.496-9

Titular – Neli Cordeiro de Miranda - RG nº 35.706.360-3

Suplente – Mário Rodolfo - RG nº 12.769.676

Titular – Marlene de Almeida Consolmagno - RG nº 5.526.829-8

Suplente – Célia Regina Painço Tavares - RG nº 14.596.449

Titular – Afonso Domingos Carrilho Tavares - RG nº 9.744.563-0

Suplente – Marizeti Bazilio Moreira Ferraz - RG nº 5.538.818-8

Parágrafo único. Os membros do Conselho Municipal do Idoso, constantes do “caput” deste Artigo, ficam nomeados para comporem o presente Conselho, cujo exercício será gratuito, mas o trabalho considerado relevante á população, com mandato de 02 (dois) anos, permitida uma única recondução, por igual período, na forma em que dispuser o Regimento Interno.

Art. 2º Este Decreto Municipal entra em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal "Doutor João Pereira dos Santos Filho", 08 de abril de 2024.

DR. JULIO FERNANDO GALVÃO DIAS
           Prefeito Municipal

Publicado e afixado na SPG, registrado na data supra.
PAGE
1